HavmeHoBaHue

BunamHr-cag B Mukpopaiioxe 41
(40 mecT)

[eTckuii cag B MukpopaiioHe 20A r.CypryTa
(350 mecT)

[eTcknii cag B MukpopaiioHe Ne 30 r. CypryTta
(300 mecT)

[leTckunii cag B MuKpopaiioHe 42 1. CypryTa
(300 mecT)

[leTckunii cag B nocenke JlyHHbIA ropoga CypryTa
(300 mecT)

[leTckunii cag B MukpopaiioHe 28 r. CypryTa
(300 mecT)

[JeTckunii cag "Bacunek” Nel2. PeKOHCTpYKLWA
(MuKpopaiioH 1)

[leTckunii cag "BpycHuuka" Neld. PeKOHCTpYKLMS
(BM1)

[leTcknii cag B MukpopaiioHe 39 r.CypryTa
(300 mecT)

[leTckuii cag B MuKpopaiioHe 38 r.CypryTa
(200 mecT)

[leTcknii cag B MuKpopaiioHe 27A r.CypryTa
(70 mecT)

[eTcknii cag B MukpopaiioHe 27A r.CypryTta
(350 mecT)

[eTcknii cag B MukpopaitoHe 28 (Ne 2) r.CypryTa
(200 mecT)

[JleTckuii cag B MukpopaiioHe 28 (Ne 3) r.CypryTa
(200 mecT)

[eTcknii cag B MukpopaiioHe 30A r.CypryTa
(300 mecT)

[eTckunit cag B MukpopaiioHe 30A r.CypryTa
(Ne2)
(300 mecT)

[eTckuii cag B MukpopaiioHe 316 r.CypryTa
(350 mecT)

[eTtcknii cag B MukpopaiioHe 316 r.CypryTa
(Ne2)
(350 mecT)

[leTckuii cag B MuKpopaiioHe BIML r.CypryTa
(200 mecT)

[eTcknii cag B n. KOHocTb r.CypryTta
(300 mecT)

[JeTckuii cag B n. FOHocTb T.CypryTa (Ne 2)
(71 mecT0)

O6wwas cTtonmocTb,
py6neit

60 107 637

561 488 063

503 363 588

503 363 588

503 363 588

503 363 588

20 215 000

49 686 000

503 363 588

380 660 190

147 778 043

561 488 063

380 660 190

380 660 190

503 363 588

503 363 588

561 488 063

561 488 063

380 660 190

503 363 588

149 889 158

2018 rog 2019 rog

60 107 637

561 488 063

503 363 588

503 363 588

2020 rop

503 363 588

2021 rop,

B TOM uucne no rogam:

2022 rop 2023 rop,

2024 rop, 2025 rop

CTpouTeNbCTBO 06LEKTOB 06pa30BaHNS

CTponTensCTBO 06HEKTOB AOLLIKOIBHOFO 06pa3oBaHms

147 778 043

503 363 588

503 363 588

149 889 158

503 363 588

503 363 588

561 488 063

380 660 190

2026 rop

20 215 000

561 488 063

Mpunoxexve

K "Tporpamme KOMM/IEKCHOFO PasBUTUS COLManbHON MHPACTPYKTYpbl MyHULMNANbHOrO0 06pa3oBaHus
ropogckoit okpyr ropog CypryT Ha nepuog fo 2035 roga. KoHuenums™

MpunoxeHune Nel. MnaHMpyeMble CPOKMU W OPUEHTUPOBOYHASA CTOMMOCTb peann3anny MeponpusaTuii No pasBUTUIO COLMaIbHOM
MHPPaCTPYKTYpPbl MyHULMNANBHOrO 06pa3oBaHna ropoAckoin okpyr CypryT, NpefyCMOTPEHHbIX KOHLeNuMein nporpammbl KOMMIEKCHOrO
pa3BUTMA couManbHOM MHGPACTPYKTYPbl MYHULMNaNbHOIO 06pa3oBaHns TOPOACKOWM OKpyr ropod CypryT Ha nepuog go 2035 roga.

2027 rop

49 686 000

380 660 190

2028 rop 2029 rop, 2030 rop

503 363 588

380 660 190

380 660 190

561 488 063

Ha nepuog go 2035 roga



HaumeHosaHune

[leTcknii cag B MuKpopaiioHe KoMMyHasbHbI kBapTan 36
r.Cypryta
(250 mecT)

[leTcknii cag B MuKpopaiioHe 43 r.CypryTa
(138 mecT)

[leTckwnii cag B MuKpopaiioHe 48 r.CypryTa
(160 mecT)

[eTckuii cag B MukpopaiioHe 39 (Ne 2) r.CypryTa
(300 mecT)

[eTcknii cag B MukpopaiioHe 35 r1.CypryTa
(350 mecT)

[eTckuii cag B MuKkpopaiioHe 35 A r.CypryTa
(370 mecT)

[eTcknii cag B MukpopaiioHe 35 A (N2 2) r.CypryTta
(350 mecT)

[LeTckuii cag B MukpopaiioHe 35 A (Ne 3) r.CypryTa
(50 mecT)

[eTckuit cap B MuKpopaiioHe 51 r.CypryTta
(210 mecT)

[LeTckuit cag B MUKpopaiioHe 2 r.CypryTta
(300 mecT)

[eTckuii cag B MuKpopaiioHe LPK2 r.CypryTta
(300 mecT)

[LeTckuit cag B MukpopaiioHe 30A r.CypryTa
(300 mecT)

[eTckuii cag B MukpopaiioHe n. CY-4 r.CypryTta
(198 mecT)

[eTtckuii cag B MukpopaiioHe XXII r.Cypryta
(250 mecT)

[eTckuii cag B Mukpopaiione XXII (Ne 2) r.CypryTa
(260 mecT)

[feTckunii cag B MnkpopaiioHe XXII (Ne 3) r.CypryTa
(300 mecT)

[JeTckunii cag B MukpopaiioHe XXII (Ne 4) r.CypryTa
(300 mecT)

[eTcknii cag B MukpopaiioHe XXII (Ne 5) r.CypryTta
(300 mecT)

[eTckuii cag B MukpopaiioHe 3MJ12 r.CypryTta
(250 mecT)

[feTckuii cag B n. KOHocTb T.CypryTa
(300 mecT)

[etckuii cag B n. KOHocTb (Ne 2) r.CypryTa
(350 mecT)

[leTckuii cag B MuKkpopaiioHe M-2, M-7, M-12, noiima 5
r.Cypryta
(270 mecT)

[etckuii cag B n. Moiima r.CypryTa
(350 mecT)

Aetckuii cag 8 C3M2 r.Cypryta
(250 mecT)

[Hetckuii cag B C3M2 (Ne 2) r.CypryTa
(300 mecT)

[Hetcknii cag B C3M2 (Ne 3) r.CypryTta
(250 mecT)

[Letckuii cag B C3M2 (Ne 4) r.CypryTa
(300 mecT)

O6Lwas cTonumocTb,
py6neit

442 857 149

276 222 445

314 984 185

503 363 588

561 488 063

593 573 095

561 488 063

36 466 134

393 986 592

503 363 588

503 363 588

503 363 588

376 853 588

442 857 149

460 571 435

503 363 588

503 363 588

503 363 588

442 857 149

503 363 588

561 488 063

463 382 183

561 488 063

442 857 149

503 363 588

442 857 149

503 363 588

2018 rop,

2019 rog,

2020 rog,

2021 rop

2022 rop,

2023 rog

B Tom uucne no rogam:
2024 rop,

2025 rop

2026 rog

2027 rop,

2028 rog

2029 rop

2030 rog

Ha nepuog Ao 2035 roga

442 857 149

276 222 445

314 984 185

503 363 588

561 488 063

593 573 095

561 488 063

36 466 134

393 986 592

503 363 588

503 363 588

503 363 588

376 853 588

442 857 149

460 571 435

503 363 588

503 363 588

503 363 588

442 857 149

503 363 588

561 488 063

463 382 183

561 488 063

442 857 149

503 363 588

442 857 149

503 363 588



HavmeHoBaHue O6bLas cToMMocCTb,
py6neit
[etckuii cag B C3M2 (Ne 5) r.CypryTa 503 363 588
(300 mecT)
[etckuii cag B C3M2 (Ne 6) r.CypryTa 503 363 588
(300 mecT)
[etckuii cag B C3M2 (Ne 7) r.CypryTa 503 363 588
(300 mecT)
[Hetcknii cag 8 BMJI2 r.CypryTa 503 363 588
(300 mecT)
[etckuii cag B BMA2 (Ne 2) r.CypryTa 503 363 588
(300 mecT)
[etckuii cag 8 BIMN2 (Ne 3) r.CypryTa 503 363 588
(300 mecT)
Ntoro 23 653 272 617

CTPOUTENLCTBO 06BEKTOB AOLIKONLHOrO 06pasoBaHns

CpefjHss 06Lie06pa3oBaTeNbHas LWKona 933 413 040
B MuKpopaiioHe 32 r.CypryTta
(Ha 900 mecT)

CpegHss o6Leobpa3oBaTenibHas WKona 958 469 752
B MUKpopaiioHe 33 r.CypryTa
(Ha 900 mecT)

LLikona - geTckuii cag Ne 1B MUKpopaiioHe 38 571 785 011
(100 yuyauy. / 200 mecT)

CpefjHsas o6LeobpasoBaTeibHas WKona 1797 378 794
B MuKpopaiioHe 34 r.CypryTta
(Ha 1500 mecT)

CpegHss o6Leobpa3oBaTeibHas WKoNa 1797 378 794
B MUKpopaiioHe 35 r.CypryTa
(Ha 1500 mecT)

CpegHss o6LieobpasoBaTenbHas WKona 1412 476 281
Ne 5 B 16A MukpopaiioHe r.CypryTa.

Bnok 3 Ha 900 yyawiuxca

(Ha 900 mecT)

CpeaHss o6Lieobpa3oBaTenbHas LWKona 1186 270 004
B MUKpopaiioHe 20A r.CypryTa
(Ha 990 mecT)

CpegHss o6uieobpa3oBaTenibHas WKona 2 338 569 548
B MUKpopaiioHe 5A r.CypryTta
(Ha 1500 mecT)

CpegHss o6uieobpa3oBaTenibHas WKona 1797 378 794
B MUKpopaiioHe 38 r.CypryTta
(Ha 1500 mecT)

CpegaHsas o6LeobpasoBaTenbHas WKona 1085 601 630
B MUKpopaiioHe 42 r.CypryTa
(Ha 900 mecT)

LLIkona-AeTcKuit cag B MukpopaiioHe 45 r.CypryTta 954 034 653
(Ha 300 yyawi./200 mecT)

CpepHsns o6LieobpasoBaTenbHas WKona 2 338 569 548
B MUKpopaiioHe 30A r.CypryTa
(Ha 1500 mecT)

CpegHss o6Leobpa3oBaTeibHas LLKona 1186 270 004
B MuKpopaiioHe 43 r.CypryTta
(Ha 990 mecT)

CpepgHss o6ueo6pasoBaTeNbHas LWKoMa 1797 378 794
B MUKpopaiioHe 30 r.CypryTta
(Ha 1500 mecT)

2018 rog

599 126 265

599 126 265

470 825 427

395 423 335

779 523 183

599 126 265

361 867 210

318 011 551

2019 rog

1628 322 876

466 706 520

479 234 876

599 126 265

599 126 265

470 825 427

395 423 335

779 523 183

599 126 265

361 867 210

318 011 551

779 523 183

395 423 335

599 126 265

2020 rog

503 363 588

466 706 520

479 234 876

571 785 011

599 126 265

599 126 265

470 825 427

395 423 335

779 523 183

599 126 265

361 867 210

318 011 551

779 523 183

395 423 335

599 126 265

2021 rop,

B TOM uucne no rogam:
2022 rop 2023 rop 2024 rog 2025 rop 2026 rop 2027 rog 2028 rog 2029 rog 2030 rog Ha nepuog go 2035 roga

503 363 588

503 363 588

503 363 588

503 363 588

503 363 588

503 363 588

1154 505 219 149 889 158 1948 875 429 581 703 063 430 346 190 1826 172 030 15 430 095 065

CTpouTenbcTBO 06beKTOB 06w ero o6pasoBaHmns

779 523 183

395 423 335

599 126 265



HanmeHoBaHue

CpegHss 06LieobpasoBaTenbHas LwKona
B MUKpopaiioHe 24 r.CypryTa
(Ha 1500 mecT)

CpegHss wkona Ne31
B MUKpopaiioHe 31 "B" r.CypryTta. Bnok 2
(Ha 990 mecT)

CpeaHss obueobpasoBaTensHas wkona Ne 9
B MUKpopaiioHe 39 r.CypryTa. bnok 2
(Ha 550 mecT)

CpeaHss 06wweobpasoBaTenbHas LWKona
B MUKpopaiioHe 30 r.CypryTa
(Ha 1500 mecT)

CpegHss 06LieobpasoBaTenbHas LWKona
Ha TeppuTOpUN "YHUBEPCUTETCKOTO rOPoAKa
(Ha 1200 mecT)

CpepHss o6uieobpasoBatenbHas wkona Ne 4
B MUKpopaiioHe 28 1. CypryTa. bnok 2
(Ha 700 mecT)

CpeaHsas o6Luieo6pa3oBaTenbHas LWKona
B MuKpopaiioHe 27A r.CypryTta
(Ha 1300 mecT)

LLIkona-feTckuii cag B 21-22 MmukpopaiioHax r. CypryTa
(200 yyalHxca/100 mecT)

Kny6Ho-cnopTuBHbIi 610k MBEOY COLL Ne38,
np. Mponetapckuit 14A ropoga CypryTa. PeKOHCTpyKLus
(200 mecT)

MBOY HLL "Mepcnektusa". bnok 2
(300 mecT)

OGpa3oBaTenbHbIii KOMMEKC B MUKpopaiioHe 44 r.CypryTa
(cpegHsas wkona Ha 1200 yvawmxcs,

LeTckuin cag Ha 350 mecT,

yupexaeHne A0N0NHUTENbHOrO 06pa30BaHNA TEXHUYECKOIA
Hanpas/ieHHoCTN "TexHononuc" Ha 250 mecT (B TOM 4ucne
"KBaHTOpnyMm" Ha 60 mecT)

CpepaHas o6uieobpasoBaTenbHas WKona
B MuKpopaiioHe 43 (Ne 2) r.CypryTa
(Ha 300 mecT)

MBOY COLL Ne6 (npuctpoit)

CpegHss o6uieobpasoBaTenbHas Wwkona Ha 1934 mect B
mukpopaiioHe 19 r.CypryTta

CpepHsas 06Lieo6pa3oBaTenbHas LWKoNa B MUKpopaiioHe 21-
22r.CypryTa
(Ha 1500 mecT)

CpepHss o6Lieo6pasoBaTenbHas WKona B MukpopaiioHe 30A
r.Cypryta
(Ha 1450 mecT)

MpucTpoit K MBOY COLL Ne 4,
yn. ®egoposa,6

CpefiHas o6ujeobpa3osaTenbHas WKona B n.KOHOCTbL
r.Cypryta
(Ha 990 mecT)

CpepgHas obLeobpasoBaTenbHas wkona B N.KOHocTb (Ne 2)
r.Cypryta
(Ha 990 mecT)

O6wwas cToumocTb,
py6neit

2 338 569 548

1186 270 004

| 153 351 261

2 338 569 548

1816 364 698

1066 594 819

1967 728 423

744 983 496

734 564 435

535 158 220

1872 262 537

689 004 981

90 782 690

2249922710

1745 027 955

1686 860 357

986 000 000

1186 270 004

1186 270 004

2018 rog

734 564 435

12 758 296

2019 rog

522 399 924

986 000 000

B Tom uucne no rogam:

2020 rog 2021 rop 2022 rop, 2023 rog 2024 rop, 2025 rop
779 523 183 779 523 183 779 523 183
395 423 335 395 423 335 395 423 335
384 450 420 384 450 420 384 450 420
779 523 183 779 523 183 779 523 183
605 454 899 605 454 899 605 454 899
355 531 606 355 531 606 355 531 606
655 909 474 655 909 474 655 909 474
248 327 832 248 327 832 248 327 832
20 161 012 617 367 175 617 367 175 617 367 175
689 004 981
90 782 690

1686 860 357

1186 270 004

1186 270 004

2026 rog,

2027 rop,

2249 922 709,98

2028 rop

1 745 027 955.00

2029 rop

2030 rog

Ha nepwuog fo 2035 roga



HanmeHoBaHue

CpegHss obuieobpasoBatenbHas wkona B n.KOHocTh (Ne 3)
r.Cypryta
(Ha 239 mecT)

CpepHas 06Luieo6pasoBaTebHas WKona
B MUKpopaiioHe 48 r.CypryTta
(Ha 1000 mecT)

CpepHas 06uje06pasoBaTesibHas WKoMa
B MuKpopaiioHe KommyHanbHbIi kBapTan 45 r.CypryTa
(Ha 1100 mecT)

CpepHas 06ujeob6pasoBaTenbHan WKona
B MuKpopaiioHe 35 A r.CypryTta
(Ha 1075 mecT)

CpeaHss o6weobpasoBaTenbHas LWKona
B MUKpopaiioHe 35 A (Ne 2) r.CypryTa
(Ha 1075 mecT)

CpeaHss o6uieobpasoBaTenbHas WKona
B MuKpopaiioHe 51 r.CypryTa
(Ha 600 mecT)

CpeaHss o6weobpasoBaTenbHas WKona
B MUKpopaiioHe 4 r.CypryTa
(Ha 1500 mecT)

CpepHas o6uieobpasoBaTesibHas LWKoONa
B n. CY-4 r.Cypryta
(Ha 90 mecT)

CpefiHaa 06uieobpasoBaTe/ibHas WKona
B MuKpopaiioHe XXII r.CypryTta
(Ha 1500 mecT)

CpepHss o6LieobpasoBaTenbHas WKona
B MUKpopaitoHe XXII (Ne 2) r.CypryTa
(Ha 1500 mecT)

CpepfHas obLeobpa3oBaTesibHas LLKona
B MuKpopaiioHe 312 r.CypryTta
(Ha 1100 mecT)

CpegHss o6Leobpa3oBaTeibHas LLKona
B M. CHeXHblii r.CypryTa
(Ha 162 mecT)

CpepHas o06uieo6pasoBaTenbHas WKona
B MuKpopaiioHe [1-2, M-7, M-12, noiima 5 r.CypryTa
(Ha 500 mecT)

CpegHss o6Leobpa3oBaTeibHas LLKona
B MUKpopaiioHe [1-2, M-7, M-12, noiima 5 ( Ne 2) r.CypryTta
(Ha 500 mecT)

CpegHss o6Lieobpa3oBaTenibHas WKona
B MUKpopaiioHe n. Moiima r.CypryTta
(Ha 1200 mecT)

CpefiHaa o6uieobpasoBaTeibHas WKona
B MuKpopaiioHe C3M2 r.CypryTa
(Ha 1000 mecT)

CpeaHss obleobpasoBaTenbHas WKona
B MUKpopaiioHe C3M2 (Ne 2) r.CypryTta
(Ha 1000 mecT)

CpegHss obuieobpasoBaTenibHas WwKona
B MuKpopaiioHe C3M2 ( Ne 3) r.Cypryta
(Ha 1100 mecT)

CpefHsas o6ujeo6pasoBaTenbHas WKona
B MuKpopaiioHe C3M2 (Ne 4) r.CypryTa
(Ha 1200 mecT)

O6uas cToumMocTb,
py6neit

442 926 053

1198 252 529

1279 687 167

1250 603 368

1250 603 368

913 498 347

1797 378 794

258 452 860

1797 378 794

1 797 378 794

1279 687 167

342 700 465

612 888 829

612 888 829

1396 022 364

1198 252 529

1198 252 529

1279 687 167

1396 022 364

2018 rog

2019 rog

2020 rog

2021 rop

2022 rop,

2023 rog

B TOM uucse no rogam:
2024 rop,

2025 rog

442 926 053

2026 rog,

2027 rop

2028 rog

2029 rop

2030 rog

Ha nepuog Ao 2035 roga

1198 252 529

1279 687 167

1250 603 368

1250 603 368

913 498 347

1797 378 794

258 452 860

1797 378 794

1797 378 794

1279 687 167

342 700 465

612 888 829

612 888 829

1 396 022 364

1198 252 529

1198 252 529

1279 687 167

1396 022 364



HaumeHoBsaHue

CpepfHas o6Leobpa3oBaTenibHas LWKona
B MuKpopaiioHe C3M2 (Ne 5) r.CypryTta
(Ha 1500 mecT)

CpepaHas o6ujeobpasosaTenbHan WKona
B MuKpopaiioHe BIMJ/12 r.CypryTta
(Ha 1100 mecT)

CpegHas o6Leobpa3oBatenibHas WKona
B MUKpopaiioHe B2 (Ne 2) r.CypryTa
(Ha 1500 mecT)

Aroro
CTPOUTE/TLCTBO 0GBLEKTOB OOLLErO 00pasoBaHyist

CnopTUBHBIN LIEHTP C YHNBEPCabHbIM UFPOBLIM 3a710M
Ne 7 (MBOY COLL Nel2 ¢ yrny6neHHbIM U3yyeHnem
0TAeNbHbIX NpeAMeToB) (MUKpPOPaiioH A)

CROPTUBHBIN LIEHTP C YHNBEPCATbHBIM UFPOBLIM 3a710M
Ne 8 (MBOY COLU Nel (mukpopaiioH 12)

CnOPTUBHBI LLEHTP C YHWBEPCAbHbIM UTPOBbLIM 3a/10M
Ne 9 (MBOY COLU Ne5) (MukpopaiioH 15A)

CrOPTUBHBIN LIEHTP C YHUBEPCANbHBIM UTPOBbIM 3a/10M
Ne 10 (MBOY COLL Ne20)

CROPTMBHBIV LIEHTP C YHNBEPCANbHbIM UFPOBLIM 3a/10M
Ne 11 (MBOY T'mmHasns Ne 2)

CROPTMBHBII LIEHTP C YHNBEPCANIbHBIM UFPOBbIM 3a/10M
Ne 12 (MBOY COLLI Ne29)

CMOPTWBHBbIN LIEHTP C YHWBEPCaNbHBIM UFPOBbLIM 3a/10M
Ne 13 (MBOY rumHasusa "/labopatopus Canaxosa”,
TEPPUTOPUSA AOLWKONLHOTO OTAENEHUS

CrOPTUBHBIN LEHTP C YHUBEPCaATbHBIM UTPOBbIM 3a/10M
Ne 14 (MBOY COLL Ne 8)

CrOPTUBHBIN LIEHTP C YHUBEPCaTbHBIM UTPOBbIM 3a/10M
Ne 15 (MBOY HLLI Ne 37)

Atoro
CTPOUTE/BCTBO CMOPTUBHBIX LIEHTPOB C YHMBEPCA/IbHLIM
MIPOBbIM 3a/10M HA TEPPUTOPUM 00Pa30BaTe/IbHbIX

YUPEXKIEHAM

[leTcknii TexHonapk "KBaHTopuym" Ha 150 mecT
€AAMHOBPEMEHHOI MPOMYCKHOW cNoco6HOCTU

CTaHLMS IOHbIX HaTypanuCcToB B IECONAapKOBOIi 30He
mexaypeubs p. Caiima

[JleTcknii 06pasoBaTenbHblii LEHTP
CO CTaHLMeli IOHHATOB 1 300CaJ0M

Aroro
CTPOMTE/ICTBO 0GBEKTOB AOMO/THUTESIEHONO 06pasoBaHVIst

Ntoro
CTPOVTENLCTBO 06BEKTOB 06pa3oBaHMs

MHOroyHKLMOHaNbHas CNOPTUBHAA NNOLWafKa B
MUKpopaiioHe 37

O6uas cToumocTb,
py6neit

1797 378 794

1279 687 167

1797 378 794

71 906 537 407

129 806 724

130 069 310

127 475 000

127 475 000

127 475 000

127 475 000

127 475 000

127 475 000

127 475 000

1152 201 034

151 578 600

1353 263 072

204 358 000

1709 199 672

98 421 210 729

2 535 000

2018 rog,

4870 352 231

151 578 600

451 087 691

602 666 291

5473 018 522

2 535 000

2019 rog

8 351 443 601

B ToM uucne no rogam:

2020 rop 2021 rog 2022 rop 2023 rop 2024 rop, 2025 rop 2026 rog

8994 386 638 5335 814 977 6599 154 154 3951 119 150 3632 308 920 442 926 053

CTpouTENbCTBO CMOPTUBHBIX LIEHTPOB C YHUBEPCA/IbHBIM UTPOBLIM 3a/10M Ha TEPPUTOPUM 06Pa30BaTENbHBLIX YUPEXKAEHNI

129 806 724

3045 670

2815 310

135 667 704

451 087 691

451 087 691

10 566 521 871

127 023 640
124 659 690
2 815 310 124 659 690
2 815 310 124 659 690
2 815 310 124 659 690
2 815 310 124 659 690
2815 310 124 659 690
2 815 310 124 659 690
257 313 950 254 950 000 254 950 000 249 319 380
CTponTensCTBO 06LEKTOB AOMOMHUTENIBHOFO 06pa30BaHNst
451 087 691
451 087 691

10206 151867 5590 764977 8008 609 373 4350327 688 3632308920 2391 801 481 581 703 063

CTponTenbCTBO 00BEKTOB (IM3NYECKOI KyNbTypbl 1 criopTa

CTpoVTENbCTBO OTKPbITLIX MIOCKOCTHBIX CMIOPTUBHbBIX COOPY>XEHWIA B MUKpopalioHax ropoja

2027 rop

2249 922 710

2 680 268 900

2028 rop

1745 027 955

3571 199 985

2029 rog, 2030 rog Ha nepwog o 2035 roga

1797 378 794

1279 687 167

1797 378 794

25734 081 018

204 358 000.00

204 358 000 41 164 176 083



HaumeHoBaHune

MHOro(yHKLMOHaNbHaA CNOPTUBHAA NOLLajAKa B
MUKpopaiioHe 34

MHOrodyHKLOHabHasA CNOPTUBHaA NoLLajKa B
MUKpopaiioHe 35A

MHOrodyHKLMOHaNbHaA CNOPTUBHaA NoLlajKa B
MUKpopaiioHe 43

MHOrohyHKLNOHa/bHAs CNOPTUBHAA NNOWaAKa B
MuKpopaiioHe 39

MHOTrO(yHKLMOHabHas CNOPTMBHAs N/IOWazgKa B . YepHblii
MbIC

WToro
CTPOMTENLCTBO OTKPbIThIX NNOCKOCTHbLIX CMOPTUBHbIX
COOpPYXXeHWii B MUKpOpalioHax ropoaa

KpbIThIl CTaAMOH B MUKpopaiioHe MolimMa 2 MowHocTbo 5000
M2

(Nel)

NerkoaTneTnyeckunit MaHexx B nocenke KOHOCTb MOLYHOCTbIO
6000 m2

JlerkoaTneTnyeckunii MaHex B MUKpopaiioHe Moilima 2
MOLLHOCTbIO 8400 M2

KpbITbIii CTaAWOH B MUKpopaiioHe MoiiMa 2 MowHOCTLH 5000
M2
(Ne2)

KpbITbliA cTagnoH (MMKpopaiioH 3M1)
MOLLHOCTbIO 20 000 KB.M.

Toro
CTPOUTENBCTBO KPbITbIX CTAANOHOB, MaHexXel
B MUKpopalioHax ropoga

CnopTuBHOE AP0 B MUKpPOpaiioHe
Ne 35-A 1. CypryTta. CnopTUBHbIii LeHTP C YHUBEPCabHbIM
MTPOBLIM 3a/10M.

CMOPTUBHBIN LIEHTP C YHWBEPCBaNbHbIM UFPOBbIM 3a/10M

(LIX6)
MOLHOCTbIO 1188 M2

CrOpTWBHBIN LEHTP C YHWBEPCBabHbIM UTPOBbIM 3a/10M
(MukpopaiioH 30)
MOLLHOCTbO 220 M2

CnopTUBHBIN LIEHTP C YHMBEPCBa/bHLIM UFPOBbIM 3a/10M
(MuKpopaiioH 42)
MOLHOCTbIO 1008 m2

CrOpPTWBHBIA KOMM/EKC C YHWUBEPCAIbHBIM UFPOBbLIM 3a/10M
(.MuKpopaiioH 38)
MOLHOCTbI0 2907 M2

CNOPTUBHBIN LEHTP C YHWBEPCBabHbLIM UTPOBbIM 3a10M (M.
CHeXHbl1)
MOLLHOCTbIO 2088 M2

CrOPTUBHBIIA LLEHTP C MTPOBbIMU 3a710MU (MUKpOpaiioH 44)
MOLHOCTbO 1188 m2

YHuBepcanbHblii CNOPTUBHO-3PENULLHBINA 3an (KOMMYHa/bHbI
kBapTan 45)
MouiHocTbo 1000 mecT

O6buasa cToumMocTb,
py6neit

2535 000

2 535 000

2 535 000

2 535 000

2 536 000

15211 000

1000 000 000

303 000 000

1424 100 000

1797 378 794

4000 000 000

8524 478 794

142 591 310

98 900 000

196 100 000

89 500 000

207 400 000

174 800 000

176 237 000

746 800 000

2018 rog

2 535 000

5070 000

599 126 265

599 126 265

2019 rog, .

2 535 000

2535 000

599 126 265

599 126 265

142 591 310

176 237 000

B Tom yuncne no rogam:

2020 rog, 2021 rog 2022 rop 2023 rog 2024 rop 2025 rog
2535 000
2 535 000
2 535 000 2 535 000

CTponTeNnbCTBO KPbITbIX CTAANOHOB, MaHeXeli B MMKpoparioHax ropoja

1000 000 000

303 000 000

599 126 265

599 126 265 303 000 000 1000 000 000

CTpOMTeNbCTBO CMOPTUBHBIX KOMMEKCOB (LeHTPOB)

98 900 000

196 100 000

89 500 000

2026 rog

207 400 000

2027 rop

424 100 000

424 100 000

174 800 000

2028 rog

746 800 000

2029 rop

2030 rog Ha nepuog fo 2035 roga

2 536 000

2536 000

1000 000 000

4 000 000 000

1000 000 000 4000 000 000



HanmeHoBaHue

CnopTuBHbI KOMNEKC C YHUBEPCA/IbHBIM UTPOBbLIM 3a710M
(MnkpopaiioH 35A)
MOLLHOCTbI0 4464 M2

CNOPTUBHBIA KOMMNEKC C yHUBEPCabHbIM UTPOBbIM 3a10M (M.
Moiima)
MOLLHOCTbO 495 M2

CMOPTUBHBIA KOMNEKC C yHUBEPCabHbIM UTPOBbIM 3a/10M
(MukpopaiioH 3M1)
MOLLHOCTbIO 3915 M2

CnOpPTUBHBIA KOMNEKC C YHUBEPCabHbIM UTPOBbIM 3a/10M
(MukpopaiioH XXII)
MOLHOCTbI0 1008 M2

CNOPTUBHBI KOMN/EKC C YHUBEPCAbHbIM UTPOBbIM 3a/10M
(MuKpopaiion C3M2)
MOLLHOCTbIO 495 M2

CNOPTUBHBI KOMNEKC C YHUBEPCANbHbIM UTPOBbIM 3a/10M
(MUKpopaiioH 24)

CROPTMBHbI KOMMN/IEKC C UFPOBbLIMU 3anamu (M. YepHblii Mbic)

CnOPTMBHbI KOMM/EKC C UTPOBLIMU  3a1ammn
(BX1)
MOLLHOCTbIO 2871 KB.M.

FMMHacTuyeckuii LieHTp (M.KOHOCTb)
MOLLHOCTbIO 1017M2

CnopTWBHBI KOMMNEKC C UTPOBLIMW  3a1amu
(-2, N-7, N-12, noiima 5)
MOLLHOCTbIO 495 KB.M.

WNToro
CTPOMTENLCTBO CMOPTUBHbLIX KOMNNEKCOB (LLeHTPOB)

CRopTMBHbI/ KOMM/EKC C NNaBaTeNbHbIM 6acceiiHoM
(MnKpopaiioH 29)
MOLLHOCTbIO 4914 M2

CnOPTUBHbIA KOMMNEKC C yHUBEPCabHbIM UTPOBbIM 3a710M W
nnaeaTenbHbIM 6acceiiHOM Ha 25 M
(MuKpopaiioH 21-22)

CNOPTUBHBI KOMN/EKC ¢ NNaBaTeNbHbIM 6acceiiHom
Ha 25 M (MVKpopaiioH 35A)
MouwHoCTb0 1050 M2

CropTUBHBI/ KOMMIEKC C YHWUBEPCANbHBIM UFPOBbIM 3a/10M U
nnasaTeNbHbIM 6acCeMHOM Ha 25 M

(n. YepHblii MbIC)

MoLHOCTb0 400 M2

CnopTuBHbI/ KOMNEKC C NnaBaTeNbHbIM 6acceitHom
Ha 25 m (n. KOHoCTb)
MOLHOCTbI0 280 M2

CropTWBHBI KOMMEKC C NnaBaTebHbIM 6acceliHoM
Ha 25 M

(C3m2)

MoOLHOCTblO 1035 M2

CnopTMBHLIN KOMMNEKC C NiaBaTebHbIM GacceiiHom
Ha 25 M

(-2, N-7, N-12, noiima 5)

MOLWHOCTbO 1050 M2

O6uwasa cToMMoCTb,
py6neii

239 300 000

67 100 000

504 300 000

83 900 000

72 700 000

207 400 000

83 900 000

207 100 000

146 800 000

67 100 000

3511 928 310

531 283 000

306 000 000

315 900 000

180 600 000

129 000 000

364 800 000

315 900 000

2018 rog

531 283 000

2019 rog

318 828 310

2020 rop

2021 roa

2022 rop,

98 900 000

B TOM uuncne no rogam:

2023 rog

67 100 000

352 700 000

2024 rop,

2025 rog

CTpoOMTENbCTBO CNOPTUBHbBIX KOMMN/IEKCOB (LEHTPOB) C MaBaTeNbHbIMU 6acceliHamu

306 000 000

315 900 000

2026 rop

67 100 000

274 500 000

2027 rop

239 300 000

414 100 000

180 600 000

2028 rog

746 800 000

129 000 000

364 800 000

2029 rop 2030 rog Ha nepuog o 2035 roga

504 300 000
83 900 000
72 700 000
207 400 000

83900 000

207 100 000
146 800 000

1015 100 000 291 000 000
315 900 000



HavmeHoBaHue

CnopTMBHbI KOMNEKC C NNaBaTeNbHbIM GacceiiHoM
Ha 25 M

(-2, N-7, N-12, novima 5)

MoLHOCTbIO 400 m2

MnasatenbHblii 6acceiit (KK 4)
MOLYHOCTbI0 1050 KB.M, 3epKana BoAbl

CrnopTWBHO-0340P0BUTENbHbIN LeHTp (Moiima-2)
MOLLHOCTb0 2052 M2

NToro
CTPOUTENLCTBO CNOPTUBHLIX KOMMNEKCOB (LLeHTPOB)
C nnaBaTeNnbHbIMM GacceliHamu

KpbITblii KaTOK (MUKpopaiioH 43)
MOLHOCTbI0 4500 M2

KpbITbIi KaTOK (KOMMYHa/bHbI kBapTan 45)
MOLLHOCTb0 2800 M2

KepauHr-ueHTp (MmkpopaiioH Moiima 2)
MOLLHOCTbIO 2868 M2

WTtoro
CTPOMTENLCTBO KPbITbIX CMOPTUBHbIX COOPYXEHNIA
C UCKYCCTBEHHbLIM /bAOM

JbixHas 6a3a "Ha Caiime”. PeKOHCTpyKLWA
(Fapo ueHTpa)

JlbiXHas 6a3a
(MyKpopaiioH 43)
MOLLHOCTbIO 29388 M2

CneLmnann3npoBaHHas feTCKO-IOHOLIECKas CMOPTUBHAS LKONA
onumnuiickoro pesepsa (Molima-2)
MouHocTbio 300 mecT

CnopTuBHas Wwkona-uHtepHat (M-2, N-7, MN-12, noiima 5)
MOLLHOCTbIO 75 yyaluxcs

Boneii6onbHas apeHa (Moiima-2)
MOLHOCTbI0 12 000mM2

NToro
CTPOMTENLCTBO (PEKOHCTPYKLMS) NHBIX CMOPTUBHbIX
COOPYXEHWA

3aropofHblil cneynanusnpoBaHHblii (MPotuabHBIR)
CMOPTUBHO-03/,0POBUTENbHBIN Narepb “Onumnua” Ha 6ase
MYHWULMNANbHOTO GIOAXETHOr0 yupexgeHns "Onumnus”,
ropog Cypryt

WToro

CTPOUTENLCTBO (PEKOHCTPYKLMA) 06HEKTOB,
npegHasHauyeHHbIX 419 pasMelleHns AeTCKMX 3aropofHbIX
03/10POBUTENbHBIX YUPEXAEHNI

MToro
CTPONTENbCTBO 06bLEKTOB (DM3NYECKON KYynbTypbl
n cnopta

O6Lwas cToMmocTb,
py6nei

172 000 000

315 900 000

175 700 000

2807 083 000

175 000 000

194 000 000

466 344 700

835 344 700

853 740

200 000 000

300 000 000

201 400 000

2 000 000 000

2702 253 740

250 778 961

250 778 961

18 647 078 504

2018 rog

531 283 000

853 740

200 000 000

200 853 740

122 222 200

122 222 200

1458 555 205

B Tom uuncne no rogam:

2019 rop 2020 rog 2021 rop, 2022 rog 2023 rop 2024 rop 2025 rog, 2026 rog
172 000 000
306 000 000 315 900 000 172 000 000

CTpOUTENbCTBO KPblIThIX CAOPTUBHbBIX COOPYXEHUU C UCKYCCTBEHHbIM N1bAOM

175 000 000

194 000 000

466 344 700

175 000 000 466 344 700 194 000 000

CTponNTenbCcTBO (PEKOHCTPYKLMA) MHBIX CTOPTUBHbBIX COOPYXEHUI

300 000 000

201 400 000

300 000 000 201 400 000

CTponTenbcTBO (PEKOHCTPYKLMNA) 06bEKTOB, NpeAHa3HaYeHHbIX A4 pa3Mel, eHns 4eTCKUX 3aropoAHbIX 0340POBUTENbHbIX y‘-{pe)Kp,eHVlI‘/‘l

128 556 761

128 556 761

1049 046 335 905 126 265 177 535 000 101435000 1119044700 1014300000 1000 000 000 446 500 000

CTponTenbCTBO 06BEKTOB MOI'IO,L'J,E)KHOI7I NOJINTUKN

CTponTeNbCTBO, PEKOHCTPYKLUMS 00BEKTOB B Chepe MOSTOAEXKHOM NOINTUKM

2027 rop

180 600 000

1018 800 000

2028 rog

493 800 000

1240 600 000

2029 rog

315 900 000

1331 000 000

2030 rog

1000 000 000

Ha nepuog go 2035 roga

315 900 000

175700 000

491 600 000

2 000 000 000

2000 000 000

6 785 136 000



HanmeHoBaHune

LIeHTp TeXHUYECKNX BUAOB CMOPTA, BKIOYAIOLMUIA
MHOTO(YHKLVOHANbHY0 MOTOLMKIETHYHO Tpaccy, yueGHble
ayAuToOpUN 1 NOMELLEHUs, KapTOAPOM, M/OLLALKN
NpU3eMIeHNs NapawyTUCTOBY, TPACChl AN KOMbLEBbIX
aBTOrOHOK «3UMa-NeTo», NOoWaAK1 No BOAHO-MOTOPHbIM
BWZAM CMOpTa, 3UMHEr0 W NIeTHEero Kaiita"

MONOAEXHBIN LEHTP B TEPPUTOPNANbHON 30He,
06beJMHEHHO MUKpopaiioHamu ropoga 37, MUKC

LIeHTp aKCTpeManbHbIX BUAOB cnopTa no yauue [ekabpucTtos,
1A. PeKOHCTpYKUua

MONOAEXHBIN LIEHTP B TEPPUTOPUATLHON 30HE,
06beJMHEHHO MUKpopalioHamu ropoga 38, 42

MONOAEXHBIN LIEHTP B TEPPUTOPUATILHON 30HE,
06beMHEHHOW MuWKpopaiioHamu ropoga 17, 18, 19

LIeHTp MONOAEXHOr0 TBOPYECTBA

[opoACcKoit MHOTOMYHKLNOHANbHBIV MONOAEXHbIN LieHTp
MoLHOCTbI0 35 000 M2 B Mkp. 31B

MonoAeXHbIi LLeHTp B TeppUTOpHanbHON 30HE,
06beMHEHHOI MUKpopaitoHamu 30, 31, 32

WToro
CTPOUTENbCTBO, PEKOHCTPYKLNSA 06bEKTOB B cthepe
MOIOAEXHOW NONUTUKK

3aropofHblii cneLman3mpoBaHHblii (MPOduIbHbIA) BOEHHO-
CNOpPTUBHbIM Narepb "BapcoBa ropa” Ha 6a3e LeHTPa BOEHHO-
NpUKNagHbIX BUAOB CNOPTa MYHULMNANbHOTO GHOAKETHOTO
yupexzeHus "LieHTp cnewmanbHol nogrotoskn "Cubnpckuii
nervoH" ropog Cypryt

NToro

CTPONTENbCTBO (PEKOHCTPYKLMA) 06BbEKTOB,
npeAHasHauYeHHbIX ANS pa3MeLLeHns AeTCKUX 3aropoaHbIX
0340POBUTE/bHBIX YUPEXAEHNN

NToro
CTPOUTENLCTBO 00BEKTOB (HM3NYECKON KyNbTypbl
n cropTa

VIH(OopMaLMOHHO-GMBINOTEYHBIN LIEHTP
(Mkp.48)

Opranusauus 4onoNHUTEIbHOTO 06pa3oBaHNs
(Mkp. MANKC)

WHthopMaLOHHO-6M6ANOTEYHbIN LIEHTP
(Mkp.44)

MHOrO(YHKLMOHaNbHbIA KyNbTYpPHO-[0CYTOBbIV LEHTP CO
3pUTENbHBIM 3a/10M
(KomMmyHanbHbIii KBapTan 45)

OpraHn3aumsa JonoNHNTeNbHOTo 06pa3oBaHNs
(KoMMyHanbHblii KBapTan 45)

MHOrodyHKLMOHaNbHBIA KyNbTYpHbI KOMMEKC,
BK/IOYAIOLWMI B TOM uncne:

- LleHTp gocyra v TBOpyecTBa (3an Ha 500 mecT)
- TeaTpa akTepa 1 Kyknbl (3a1 Ha 250 mecT)

- BbICTaBOYHBII 3an, 6uGamoTeKa

(Mkp. 39)

O6was cToMMocTb,
py6neit

1 158 552 090

70 600 000

44 100 000

65 400 000

214 000 000

148 800 000

2287 300 000

65 400 000

4 054 152 090

384 609 887

384 609 887

4 438 761 977

145 000 000

277 477 000

145 000 000

420 022 000

277 477 000

560 000 000

2018 rog

70 600 000

44 100 000

114 700 000

188 888 900

188 888 900

303 588 900

B Tom umncne no rogam:

2019 rog 2020 rog 2021 rop 2022 rop 2023 rop 2024 rog 2025 rog 2026 rop,
145 832 000 218 747 400 18 268 660 775 704 030
65 400 000
100 000 000 114 000 000
148 800 000
145 832 000 218 747 400 18 268 660 775 704 030 65 400 000 248 800 000 114 000 000

CTpouTeNbCTBO (PEKOHCTPYKLMS) 06BEKTOB, NMPefHa3HAUYeHHbIX A5 Pa3MELLEHNS LETCKMX 3aropoAHbIX 0340POBUTENbHbLIX YUPEXAeHNI

195 720 987
195 720 987
341 552 987 218 747 400 18 268 660 775 704 030 65 400 000 248 800 000 114 000 000
CTpouTenbCcTBO 06BLEKTOB Ky/bTYpbl U Typusma
CTponTeNnbCTBO 0GBEKTOB, NMPefHa3HAYeHHbIX /151 PasMeLLeHUs MyHULMNAbHBIX YUPEXAEHWA KynbTypbl
145 000 000
277 477 000
145 000 000

2027 rop

277 477 000

2028 rog

2029 rop 2030 rog, Ha nepuog o 2035 roga
2 287 300 000
65 400 000
2352 700 000
2 352 700 000
420 022 000
560 000 000



HaumeHosaHune

[leTckas LWKona NCKycCTB B MUKpopaiioHe 35A

BCTPOEHHO-NPUCTPOEHHOE HEXWN0e NOMELLEeHMe MO aapecy:
yn. 30 neT Mobeabl, 7/2.
(Mkp. 17)

OpraHusauus on0HNTeNbHOTO 06pa3oBaHus
(Moiima -1)

Xopeorpatuyeckas WKona B MUKpopaiioHe Ne20A

TBopueckoe 06befunHeHne "M1oHep™ B MUKpopaiioHe 21-22 T.
CypryTa

MpoekT "CypryTckuit kpemnb"

(B MnKpopaiioHe 9-10)

MHOrO(YHKLMOHaNbHbIA KyNbTYpPHO-[0CYTOBbI LEHTP
(AApo ueHTpa)

MpoekT KomMnnekc "CypryTckuii ocTpor” no yni. SHepreTnkos,
2

(s18p0 UenTpa)

"Maccax nckyccTs" B Aape LeHTpa ropoja (feTckas
61bnnoTeKa, Xy[0XKECTBEHHbIN My3eii C BbICTaBOYHbLIMY
nnowazasamu)

OpraHusauus Jon0NHNTeNbHOTo 06pa3oBaHNs
(Mkp.24)

JleTckas WKona UCKYCCTB B MUKpOpaiioHe 25

JleTckas LWKona NCKYcCTB
(Mkp. 28)

CopaHue MyseliHoro ksapTana (Tepputopus 60-x)
BK/IOYAIOLLLET0 MEMOPUA/bHbIV KOMMIEKC reonoros-
NepBOMNPOXO/ALEB U My3eedurKauuto GparmeHTa yamubl
TepeLkoBoit

(Mkp. KK8)

JleTckas LWKona NCKYCCTB Ha 1-M aTaxe XMaoro goma
(Mkp.30A)

[leTcKas wkona NcKyccTs

(Mkp.31B)

MHOroMYHKLNOHaNbHbIA KyNbTYPHO-A0CYTOBbIA LIEHTP
(Mkp. BIM1)

[JeTckas WwKona UCKYCCTB

(n. YepHblii MbIC)

MHOroyHKLNOHabHBIA KyNbTYPHO-A0CYTOBbIA LIeHTP
(n. YepHblit MbIC)

MHOTodyHKLMOHaNbHbIA KYNbTYPHO-AOCYTOBbIV LIEHTP
(n. TaexHbliA)

OpraHusauus AoNONHUTENLHOTO 06pa30BaHNs
(n. TaexHblin)
JeTtckas wkona nckyccTs B N. KOHOCTb

MHOrodyHKLNOHaNbHBIA KyNbTYPHO-40CYTOBbIA LIEEHTP CO
3pUTENbHBIM 3a/10M
(n. KOHoOCTb)

MHOroMYHKLNOHaNbHBIA KyNbTYPHO-A0CYTOBbIV LIEHTP CO
3pUTENbHBIM 3a/10M

(n. KOHOCTB)

OpraHusauma 4oN0ONHNTENLHOTO 06pa3oBaHNs

(Mkp. 1031)

HayuHo-uccneoBaTenbCKuit 3STHOrpathnueckH-TypUCTUYECKIiA
LeHTp "ABIHKOT"

(Mkp. tO31)

MHOroyHKLNOHaNbHBIN KyNbTYPHO-AOCYTOBbIV LEHTP
(-2, N-7, M-12, noiima 5)

LieHTp HapoAHOro TBOPYECTBa U pemecen
(M-2, N-7, M-12, noiima 5)

O6Lwas cToMmocTb,
py6neii

277 491 000
173 259 699

277 477 000

125 000 000
75 889 680

288 000 000

226 800 000

358 000 000

1337 600 002

68 119 000

779 070 430

506 833 292

25 000 000

54 646 264

141 238 600

156 044 000

277 489 631

446 622 000

292 661 000

141 239 000

519 007 601

274 000 000

760 443 999

696 194 010

568 300 000

446 622 000

214 600 000

2019 rop 2020 rop, 2021 rop 2022 rop,
173 259 699
277 477 000
125 000 000
75 889 680
68 119 000
779 070 430
25 000 000
156 044 000
519 007 601

2023 rog

B ToM umucne no rogam:
2024 rop

226 800 000

274 000 000

2025 rog,

288 000 000

2026 rop 2027 roa 2028 rog
358 000 000
141 238 600
141 239 000
760 443 999
446 622 000
214 600 000

2029 roa 2030 rog

277 491 000

1337 600 002

506 833 292

54 646 264
277 489 631
446 622 000
292 661 000
696 194 010
568 300 000

Ha nepuog go 2035 roga



HavmeHoBaHue

OpraHu3sauus 4ONONHUTENLHOTO 06pa3oBaHus

(n. Moiima)

MHOTodyHKLMOHANbHbIA KyNbTYPHO-A0CYTOBbIA LEHTP
(Mkp. C3MM2)

VH(hopMaLyMOHHO-6MBNNOTEYUHDI LieHTp
(Mkp. C3M12)

OpraHu3saumns fJononHUTEIbHOr0 06pa3oBaHuns
(Mkp. C3M2)

Opranusauns [oNoNHNUTENbHOro 06pa3oBaHmns
(Mkp. C3M2)

BbICTaBOYHbI 3an

(Mkp. 39)

OpraHu3aLma AonoNHUTENbHOro 06pa3oBaHus
(Mkp. 2)

MHOrodyHKUMOHaNbHbIW KyNbTYpPHO-A0CYTOBbIA LIEHTP
(KK4)

Jletckas WwKona UCKyccTs

(Mkp.31)

Mys3eit

(cni)

OpraHun3aumsa JonoNHNTeNLHOTo 06pa3oBaHuns

(c3m2)

NH(hopMaLNOHHO-61M6ANOTEYHbIN LIEHTP

(c3n2)

MHOTodyHKLMOHaNbHbIA KyNbTYPHO-A0CYTOBbIA LIEHTP
(c3n2)

MHOTO(YHKLMOHANbHBIF KYNbTYPHO-AOCYTOBbIN LEHTP
(3M12)

My3eit

(n. KOHocCTb)

OpraHusaumsa onoHNTeNbHOTo 06pa3oBaHuns

(BX1)

OpraHusaumsa foNoAHUTENbHOrO 06pa3oBaHus

(XXI1)

OpraHu3aums 4oNoNHUTENbHOr0 06pa3oBaHus

(XX Ne2)

OpraHusaums JonosHNTeNbHOTo 06pa3oBaHus

(XXT1 Ne3)

VIH(OpMaLMOHHO-6MGANOTEYHBIV LIEHTP

(XXII)

Mys3bikanbHo-ApamaTiyeckuii Teatp (700 mect) (Aapo
LieHTpa)

WToro

CTPOMTENIbCTBO 0OLEKTOB, NpeAHasHauYeHHbIX 411
pa3MeLeHns MyHULUNANbHbIX YUPEXAEHNN KYNbTYpbl

HaggopHbIii kKomMnneke "Kyneyeckas ycagb6a”.
PekoHCTpyKUUS

(Mkp.9-10)

MAY "TAuK «leTpyuika». .PeKOHCTPYKLUSA
(Mkp. A)

[anepes coBpeMeHHOro nckycctsa "Crepx". PeKOHCTpyKUUs
(Mkp. A)

Jom KynbTypbl "CTponTenb”. PEKOHCTPYKLMA
(Mkp. 19)

NToro
PEKOHCTPYKUMA 06bLEKTOB, NpeAHasHauYeHHbIX ANs
pasMeLLeHns MyHULMMANbHbIX YUPEXAeHUA KynbTypbl

NToro
CTPOMTENbCTBO 06BEKTOB KYyNbTypbl M Typusma

O6Lwas cToMmocTb.
py6neit

280 477 000

420 022 000

145 000 000
209 358 000
282 477 000
211 700 000

34 110 000

151 044 000

506 833 160
299 300 000
272 477 000
145 000 000

199 761 000

410 022 000

323 200 000
340 597 000
272 477 000
272 477 000
272 477 000
145 000 000
850 000 000

17 376 433 368

53 000 000

346 034 901

20 000 000

1520 000 000

1939 034 901

19 315 468 269

B Tom uuncne no rogam:

2018 rog 2019 rog 2020 rog 2021 rog 2022 rog 2023 rop 2024 rop 2025 rog,
467 268 379 1490 068 430 519 007 601 145 000 000 500 800 000 288 000 000
PeKOHCTPYKLUMA 06bEKTOB, NpeAHa3HaYEeHHbIX A4NA pasMel eHNs MYHULNNANbHbIX YUYPEXAEHNA KYyNbTypbl
53 000 000
346 034 901
20 000 000

20 000 000 399 034 901

20 000 000 866 303 280 1490 068 430 519 007 601 145 000 000 500 800 000 288 000 000

2026 rop,

1090 860 600

1090 860 600

2027 rop,

633 316 000

633 316 000

2028 rog 2029 rog, 2030 rog
280 477 000
420 022 000
145 000 000
209 358 000
282 477 000

1389 823 999 3 123779 641 3 022 033 558

1520 000 000

1520 000 000

1389823999 3 123779 641 4 542 033 558

Ha nepuog Ao 2035 roga

211 700 000

34 110 000

151 044 000

506 833 160

299 300 000

272 477 000

145000 000

199 761 000

410 022 000

323 200 000

340 597 000

272 477 000

272 477 000

272 477 000

145000 000

850 000 000

4706 475 160

4 706 475 160



HaumeHoBaHue O6Lwas CToNMOoCTb, B TOM uucne no rogam:
py6neii 2018 rop 2019 rog 2020 rog 2021 rop 2022 rop, 2023 rog 2024 rog 2025 rop, 2026 rop, 2027 rop, 2028 rop 2029 rop 2030 rog, Ha nepwog Ao 2035 roga

MTOIro No NPOrPAMME 140 822 519 480 7 255 162 626 12 823 424 474 12 820 093 961 5786 568 637 9 404 756 004 5 614 372 388 5212 808 920 3 928 601 481 2 233 063 663 4 332 384 900 6201 623 984 4 659 137 641 5542 033 558 55 008 487 243



